

## UZASADNIENIE

### 1. Przedmiot regulacji:

Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego projektu umowy partnerskiej, którą Województwo Kujawsko-Pomorskie jako Lider projektu pt. „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” zamierza zawrzeć z jednostkami samorządu terytorialnego i innymi jednostkami sektora finansów publicznych w województwie kujawsko-pomorskim w celu podjęcia współpracy polegającej na przygotowaniu do realizacji, a następnie w przypadku uzyskania dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 2. Cyfrowy region, Działanie 2.1 Wysoka dostępność i jakość e-usług publicznych wspólnym wdrożeniu projektu pn. „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” oraz zachowaniu jego trwałości.

### 2. Omówienie podstawy prawnej:

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486) oraz uchwały Nr 34/1171/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”) (z późn. zm.).

### 3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Projekt umowy partnerskiej został akceptowany przez Biuro Prawne Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

### 4. Uzasadnienie merytoryczne:

Departament Nadzoru Właścicielskiego, Rozwoju Gospodarczego i Transportu poprzez realizację projektu pn. „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” będzie kontynuował działania zmierzające do rozbudowy społeczeństwa informacyjnego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego kompleksowego systemu usług administracji elektronicznej. Projekt jest kontynuacją wcześniej realizowanego projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza – usługi w zakresie e-Administracji i Informacji Przestrzennej. W związku z dalszym zapotrzebowaniem mieszkańców województwa na usługi świadczone drogą elektroniczną planowana jest rozbudowa projektu, która ma ułatwić mieszkańcom oraz inwestorom dostęp do kluczowych informacji przestrzennych w województwie poprzez standaryzację kategorii przeznaczeń terenów w Miejscowych Planach Zagospodarowania Przestrzennego, co ułatwi interpretację zapisów planów oraz wyszukiwanie terenów o określonym przeznaczeniu. Celem projektu jest stworzenie nowych usług i zapewnienie mieszkańcom dostępu do nich. Rozbudowa systemu przyczyni się do integrowania usprawniania działalności administracji publicznej regionu, sprawi, że stanowił będzie platformę wymiany i udostępniania danych. Projekt zakłada rozbudowę wdrożonych we wcześniejszym projekcie systemów informatycznych: e-Administracji i Systemu Informacji Przestrzennej. Projekt realizowany będzie w partnerstwie z jednostkami samorządu terytorialnego i innymi jednostkami sektora finansów publicznych w województwie kujawsko-pomorskim. Wzory umów partnerskich załączone do uchwały zostały przygotowane dla dwóch grup: pierwsza grupa obejmuje partnerów, dla których przypadku zakupu towarów i usług przeznaczonych dla danego Partnera postępowanie przetargowe przeprowadza Lider oraz druga grupa dla, której zakupu towarów i usług przeznaczonych dla danego Partnera postępowanie przetargowe przeprowadza Lider lub Partner.

## **5. Ocena skutków regulacji:**

Powyższe umożliwi zrealizowanie przez Departament Nadzoru Właścicielskiego, Rozwoju Gospodarczego i Transportu pełnego zakresu rzeczowego projektu oraz osiągnięcie założonych we wniosku o dofinansowanie wskaźników realizacji celów projektu. Przedmiotowy projekt posłuży sprawnej realizacji działań realizowanych przez Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego w zakresie informatyzacji.